
Ao 
Superintendente Estadual de Compras e Licitações da SUPEL

D E S P A C H O

O(A) Pregoeiro(a) / Presidente(a), no uso de suas atribuições, conforme determinação na Orientação Técnica nº 05/GAB/SUPEL de 15 de dezembro de
2011, informa:

1. IDENTIFICAÇÃO DO PROCESSO

1.1. Nº
Processo

00364668462021-34

1.2. Nº
Procedimento

PE 00252/2022

1.3. Nome
Órgão
Interessado

Secretaria de Estado de Saúde - SESAU

1.4. Objeto Registro de Preços para futura, eventual e parcelada contratação de materiais de consumo (Medicamentos e/ou produtos para saúde) fracassados e desertos nos Pregões
eletrônicos nº 183/2021 e 171/2021, com finalidade de atender as necessidades e demandas do Núcleo de Mandados Judiciais – NMJ.

1.5. Sistema de
Compras

ComprasNet

1.6. Situação
Final

Concluído

2. IMPUGNAÇÃO

2.1. QTD 2.1. PROVIDÊNCIAS TOMADAS E DECIDIDAS

3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS

3.1. QTD 3.2. CNPJ 3.3. RAZÃO SOCIAL

1 04.598.413/0003-32 RECOL DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA

2 60.318.797/0001-00 ASTRAZENECA DO BRASIL LTDA.

3 05.049.432/0001-00 COMERCIO E REPRESENTACOES PRADO LTDA

4 13.465.838/0001-00 H B S PRODUTOS PARA SAUDE LTDA

5 38.412.948/0001-27 UNIKA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

6 03.362.758/0001-68 APOTEK COMERCIAL EIRELI

7 20.918.668/0001-20 MEDICINALI PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI

8 12.420.164/0009-04 CM HOSPITALAR S.A.

9 04.307.650/0025-02 ONCO PROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ONCOLOGICOS LTDA.

10 36.325.157/0001-34 COSTA CAMARGO COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

11 28.418.133/0001-00 MED VITTA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

12 40.455.009/0001-01 ALMEIDA FARMACEUTICA LTDA

13 14.646.435/0001-12 ULTRA MEDKA PRODUTOS PARA SAUDE LTDA

14 04.307.650/0012-98 ONCO PROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ONCOLOGICOS LTDA.

15 08.157.293/0001-27 NATCOFARMA DO BRASIL LTDA

16 07.484.373/0001-24 UNI HOSPITALAR LTDA

17 09.192.829/0001-08 ATONS DO BRASIL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

18 01.402.400/0001-96 CHRISPIM NEDI CARRILHO EIRELI

4. EMPRESAS COM PROPOSTAS RECUSADAS

4.1. QTD 4.2. CNPJ 4.3. RAZÃO SOCIAL

5. EMPRESAS HABILITADAS

5.1. QTD 5.2. CNPJ 5.3. RAZÃO SOCIAL 5.4. EPP/ME 5.5. RO

1 09.192.829/0001-08 ATONS DO BRASIL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA NÃO NÃO

2 05.049.432/0001-00 COMERCIO E REPRESENTACOES PRADO LTDA NÃO NÃO

3 60.318.797/0001-00 ASTRAZENECA DO BRASIL LTDA. NÃO NÃO

4 07.484.373/0001-24 UNI HOSPITALAR LTDA NÃO NÃO

5 14.646.435/0001-12 ULTRA MEDKA PRODUTOS PARA SAUDE LTDA NÃO SIM

6 36.325.157/0001-34 COSTA CAMARGO COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA NÃO NÃO

7 40.455.009/0001-01 ALMEIDA FARMACEUTICA LTDA SIM NÃO

8 08.157.293/0001-27 NATCOFARMA DO BRASIL LTDA NÃO NÃO

9 12.420.164/0009-04 CM HOSPITALAR S.A. NÃO NÃO

10 01.402.400/0001-96 CHRISPIM NEDI CARRILHO EIRELI NÃO NÃO

11 04.598.413/0003-32 RECOL DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA NÃO SIM

12 04.307.650/0025-02 ONCO PROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ONCOLOGICOS LTDA. NÃO NÃO

6. EMPRESAS QUE DESCUMPRIRAM O ART. 7 DA LEI 10.520/2002

6.1. QTD 6.2. CNPJ 6.3. RAZÃO SOCIAL
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7. EMPRESAS VENCEDORAS

7.1. 
ITEM

7.2. 
CNPJ

7.3. 
RAZÃO SOCIAL

7.4. 
EPP/ME

7.5. 
RO

7.6. 
VAL. ESTIMADO

7.7. 
VAL. OBTIDO

7.8. 
DIF(%)

1 09.192.829/0001-08 ATONS DO BRASIL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA NÃO NÃO R$ 228.300,00 R$ 228.300,00 0%

3 05.049.432/0001-00 COMERCIO E REPRESENTACOES PRADO LTDA NÃO NÃO R$ 8.071,20 R$ 8.071,20 0%

4 60.318.797/0001-00 ASTRAZENECA DO BRASIL LTDA. NÃO NÃO R$ 7.697,55 R$ 7.697,55 0%

18 07.484.373/0001-24 UNI HOSPITALAR LTDA NÃO NÃO R$ 4.214,00 R$ 4.214,00 0%

19 14.646.435/0001-12 ULTRA MEDKA PRODUTOS PARA SAUDE LTDA NÃO SIM R$ 5.587,20 R$ 5.587,20 0%

20 07.484.373/0001-24 UNI HOSPITALAR LTDA NÃO NÃO R$ 20.304,00 R$ 20.304,00 0%

23 36.325.157/0001-34 COSTA CAMARGO COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA NÃO NÃO R$ 17.823,00 R$ 17.043,00 -4,38%

55 40.455.009/0001-01 ALMEIDA FARMACEUTICA LTDA SIM NÃO R$ 403,00 R$ 403,00 0%

56 40.455.009/0001-01 ALMEIDA FARMACEUTICA LTDA SIM NÃO R$ 2.184,00 R$ 2.184,00 0%

58 40.455.009/0001-01 ALMEIDA FARMACEUTICA LTDA SIM NÃO R$ 2.340,00 R$ 2.340,00 0%

60 08.157.293/0001-27 NATCOFARMA DO BRASIL LTDA NÃO NÃO R$ 79.856,00 R$ 53.100,00 -33,51%

63 14.646.435/0001-12 ULTRA MEDKA PRODUTOS PARA SAUDE LTDA NÃO SIM R$ 12.240,00 R$ 12.240,00 0%

65 12.420.164/0009-04 CM HOSPITALAR S.A. NÃO NÃO R$ 148.487,40 R$ 37.730,40 -74,59%

67 01.402.400/0001-96 CHRISPIM NEDI CARRILHO EIRELI NÃO NÃO R$ 5.076,00 R$ 3.438,00 -32,27%

75 40.455.009/0001-01 ALMEIDA FARMACEUTICA LTDA SIM NÃO R$ 9.183,00 R$ 4.095,00 -55,41%

76 40.455.009/0001-01 ALMEIDA FARMACEUTICA LTDA SIM NÃO R$ 18.540,00 R$ 5.085,00 -72,57%

80 14.646.435/0001-12 ULTRA MEDKA PRODUTOS PARA SAUDE LTDA NÃO SIM R$ 484,00 R$ 484,00 0%

84 36.325.157/0001-34 COSTA CAMARGO COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA NÃO NÃO R$ 2.373,60 R$ 1.792,00 -24,5%

89 05.049.432/0001-00 COMERCIO E REPRESENTACOES PRADO LTDA NÃO NÃO R$ 8.376,80 R$ 8.376,80 0%

105 36.325.157/0001-34 COSTA CAMARGO COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA NÃO NÃO R$ 1.248,00 R$ 910,00 -27,08%

107 04.598.413/0003-32 RECOL DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA NÃO SIM R$ 7.888,50 R$ 5.845,50 -25,9%

114 40.455.009/0001-01 ALMEIDA FARMACEUTICA LTDA SIM NÃO R$ 237,60 R$ 237,00 -0,25%

120 04.307.650/0025-02 ONCO PROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ONCOLOGICOS LTDA. NÃO NÃO R$ 2.772,00 R$ 2.772,00 0%

122 36.325.157/0001-34 COSTA CAMARGO COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA NÃO NÃO R$ 3.536,00 R$ 3.016,00 -14,71%

123 40.455.009/0001-01 ALMEIDA FARMACEUTICA LTDA SIM NÃO R$ 2.318,00 R$ 2.196,00 -5,26%

TOTAIS R$ 599.540,85 R$ 437.461,65 -27,03%

8. ITENS FRACASSADOS

8.1.
QTD

8.2.
ITEM

8.3. ESPECIFICAÇÃO

1 2 Acebrofilina

2 5 Gosserrelina acetato

3 6 ACETATO DE NORETISTERONA 0,5MG + ESTRADIOL 1MG - COMPRIMIDO.

4 7 Acetazolamida

5 8 Ácido acetilsalicílico

6 9 Ácido acetilsalicílico

7 10 Ácido acetilsalicílico

8 11 Ácido acetilsalicílico

9 12 Ácido fólico

10 13 Ácido fusídico

11 14 ÁCIDO GAMAMINOBUTÍRICO 1 MG + CLORIDRATO DE L-LISINA 10 MG + CLORIDRATO DE TIAMINA 0,4 MG + CLORIDRATO DE PIURIDOXINA 0,8 MG +
PANTOTENATO DE CÁLCIO 0,8 MG/ML - 100 ML. - FRASCO

12 15 ÁCIDO GAMAMINOBUTÍRICO 50MG + CLORIDRATO DE L-LISINA 50 MG + CLORIDRATO DE TIAMINA 2 MG + CLORIDRATO DE PIURIDOXINA 4 MG + PANTOTENATO
DE CÁLCIO 4 MG. - COMPRIMIDO / CÁPSULA / DRÁGEA.

13 16 Ácido poliacrílico

14 17 Ácido tióctico

15 21 ACITRETINA 10 MG - COMPRIMIDO / CÁPSULA / DRÁGEA

16 22 ACITRETINA 25 MG - COMPRIMIDO / CÁPSULA / DRÁGEA

17 24 Albendazol

18 25 Alendronato de sódio

19 26 Alendronato de sódio

20 27 Alopurinol

21 28 Alopurinol

22 29 Alprazolam

23 30 Alprazolam

24 31 Alprazolam

25 32 Aminaftona

26 33 Amissulprida 3/53 12:48 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

27 34 Clordiazepóxido

28 35 Amoxicilina

29 36 ANLODIPINO 10 MG, BESILATO DE + VALSARTANA 320 MG - COMPRIMIDO / CÁPSULA / DRÁGEA

30 37 Anlodipino besilato

31 38 ANLODIPINO 10MG, BESILATO DE + TELMISARTANA 80 MG - COMPRIMIDO / CÁPSULA / DRÁGEA

32 39 ANLODIPINO 5 MG, CLORIDRATO DE + BENAZEPRIL 10 MG - COMPRIMIDO / CÁPSULA / DRÁGEA

33 40 ANLODIPINO 5 MG, BESILATO DE / COMPRIMIDO / CÁPSULA / DRÁGEA

34 41 ANLODIPINO 5 MG, BESILATO DE + TELMISARTANA 40 MG / COMPRIMIDO / CÁPSULA / DRÁGEA

35 42 ANLODIPINO 5 MG, BESILATO DE + VALSARTANA 160 MG / COMPRIMIDO / CÁPSULA / DRÁG

36 43 ANTÍGENOS MISTOS , SOLUÇÃO ORAL 15 ML - FRASCO

37 44 Apixabana

38 45 Acarbose

39 46 Acarbose

40 47 Arginina

41 48 Atenolol

42 49 Atenolol

43 50 Atenolol

44 51 Atenolol

45 52 Anlodipino besilato

46 53 Atenolol

47 54 Clonidina cloridrato

48 57 Atorvastatina cálcica

49 59 Atropina sulfato

50 61 Azatioprina

51 62 Azitromicina

52 64 Levanlodipino besilato
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53 66 Betametasona

54 68 Bimatoprosta

55 69 Bisoprolol fumarato

56 70 Bisoprolol fumarato

57 71 Bisoprolol fumarato

58 72 Bisoprolol fumarato

59 73 Bisoprolol fumarato

60 74 Brimonidina tartarato

61 77 Brimonidina tartarato

62 78 Brinzolamida

63 79 Brinzolamida

64 81 Bromazepam

65 82 Bromoprida

66 83 Budesonida

67 85 Budesonida

68 86 Bumetanida

69 87 Citrato De Cálcio

70 88 Calcipotriol

71 90 Calcitriol

72 91 Candesartana

73 92 Candesartana

74 93 Captopril

75 94 Captopril

76 95 Captopril

77 96 Carbamazepina

78 97 Carbamazepina

79 98 Carbamazepina

80 99 CARBONATO DE CÁLCIO 1250MG / COMPRIMIDO / CÁPSULA / DRÁGEA

81 100 CARBONATO DE CÁLCIO 1500MG + VITAMINA D3 (COLECALCIFEROL) 400UI / COMPRIMIDO / CÁPSULA / DRÁGEA

82 101 Carbonato De Cálcio

83 102 Carbonato de cálcio

84 103 Carbonato de cálcio

85 104 Carbonato de cálcio

86 106 CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA 5MG/ML, SOLUÇÃO OFTÁLMICA 5ML / FRASCO

87 108 Carvedilol

88 109 Carvedilol

89 110 Carvedilol

90 111 Carvedilol

91 112 CASSIA ANGUSTIFOLIA 240MG + TAMARINDUS INDICA L 11,70MG + CASSIA FISTULA L 11,70MG + CORIANDRUM SATIVUM L 5,40MG / COMPRIMIDO / CÁPSULA /
DRÁGEA

92 113 CEFACLOR 375MG/ 5ML - 100 mL / FRASCO

93 115 CIANOCOBALAMINA 5.000MCG + TIAMINA 100MG + PIRIDOXINA 100MG + ACETATO DE DEXAMETASONA 0,5 MG / COMPRIMIDO / CÁPSULA / DRÁGEA

94 116 CIANOCOBALAMINA 5000MCG + CLORIDRATO DE PIRIDOXINA 100MG + CLORIDRATO DE TIAMINA 100MG (AMPOLA A 2ML) + FOSFATO DE DEXAMETASONA 4MG
(AMPOLA B 1ML) / FRASCO / AMPOLA

95 117 Ciclesonida

96 118 CICLOFOSFAMIDA MONOIDRATADA 50 MG / COMPRIMIDO / CÁPSULA / DRÁGEA

97 119 Ciclosporina

98 121 Ciclosporina

99 124 Cinarizina

100 125 Ciprofibrato

101 126 Ciprofloxacino cloridrato

102 127 Ciprofloxacino cloridrato

103 128 Ciprofloxacino cloridrato

104 129 Ciproterona acetato

8. ITENS FRACASSADOS

9. INTENÇÕES DE RECURSOS

9.1. QTD 9.2. CNPJ 9.3. RAZÃO SOCIAL 9.4. ACEITO 9.5. REJEITADO

10. TEMPO DECORRIDO DO CERTAME

10.1.
QTD

10.2. DT.
INÍCIO

10.3. ATIVIDADE REALIZADA 10.4. DT.
TÉRMINO

10.5. QTD DIAS

1 24/11/2021 SUPEL-DELTA: Análise do Termo de Referência 29/11/2021 5

2 30/11/2021 Encaminhado para secretaria SESAU-NMJ para alterações no Termo. 28/01/2022 59

3 28/01/2022 SUPEL-DELTA: Reanálise do Termo de Referência 02/02/2022 5

4 03/02/2022 Encaminhado para SUPEL-GEPEAP para pesquisa de preços e emissão de quadro. 07/04/2022 63

5 08/04/2022 SUPEL-DELTA: Análise do quadro comparativo com a SAMS 13/04/2022 5

6 13/04/2022 Enviado para SUPEL-GEPEAP para retificação do Quadro 14/04/2022 1

7 14/04/2022 SUPEL-DELTA: Elaboração de Edital para Parecer Jurídico 26/04/2022 12

8 27/04/2022 PGE-PA: Edital nº 252/2022/DELTA/SUPEL/RO para Parecer Jurídico 07/06/2022 41

9 07/06/2022 Encaminhado Parecer nº 244/2022/PGE para secretaria SESAU-NMJ. 26/07/2022 49

10 26/07/2022 SUPEL-DELTA: Retificação de Edital, cadastramento e publicações 03/08/2022 8

11 03/08/2022 Aviso de licitação do Pregão Eletrônico Nº 252/2022/DELTA/SUPEL/RO e aguardando abertura data: 23/08/2022
às 09h30min (horário de Brasília - DF).

23/08/2022 20

12 09/08/2022 Encaminhado para SUPEL-GEPEAP analisar e responder o pedido de esclarecimento 10/08/2022 1

13 23/08/2022 Propostas 25/08/2022 2

14 25/08/2022 Encaminhado para análise técnica das propostas. 21/09/2022 27

15 21/09/2022 Aviso de continuação da sessão está agendada dia 27/09/2022 as 10h00 27/09/2022 6

16 27/09/2022 Habilitações 30/09/2022 3

17 30/09/2022 Relatório Final 04/10/2022 4

TEMPO TOTAL DO
CERTAME: 311

Observações:
*

a) Os itens 2, 6 , 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 21, 22, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 31, 32, 33, 34, 35, 37, 38, 39, 40, 41, 43, 45, 46, 47,
48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 62, 64, 66, 68, 71, 72, 73, 74, 77, 78, 79, 82, 86, 87, 88, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 106, 109,
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112, 113, 115, 116, 117, 118, 125, 126, 127, 128 e 129 restaram desertos por inexistência de propostas; b) Para os itens 5, 30, 36, 42, 57, 61, 81,
83, 96, 97, 98, 119, 121 e 124 restaram fracassados pelo motivo de que ofertou valor acima do estimado e não negociou no chat; c) Os itens 44, 59,
70 e 85 foram fracassados pelo motivo de ofertarem valor acima do informado pela SESAU como máximo vigente pela tabela CMED; d) Os itens 69,
108, 110 e 111 foram fracassados pelo motivo de que possui Ocorrência Impeditiva indireta SICAF, Ratificado pelo parecer 666 da PGE
0012991762: Declaração de Inidoneidade - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. IV pela UASG Sancionadora: 110176 - COORDENACAO-GERAL DE
RECURSOS LOGISTICOS, Âmbito da Sanção: Administração Pública; e) Informamos que não houve empresa qualificada para o cadastro reserva.

Desta forma, concluídos os trâmites desta Equipe e/ou CPL, submetemos os autos à apreciação superior.

Porto Velho-RO, terça-feira, 4 de outubro de 2022 .

FABÍOLA MENEGASSO DIAS
Pregoeiro Oficial 

Matrícula 300148746

MARIA ADRIANA REIS DE MENEZES
Equipe Apoio 

Matrícula 300178810

ROSEANNA NASCIMENTO ALVES DA SILVA 
Equipe Apoio 

Matrícula 300171478

NATHÁLIA VERONEZI RODRIGUES DA SILVA
Equipe Apoio 

Matrícula 300167750
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